
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 597,802.39 0.00 0.002,250,382.00 12,000.00 2,238,382.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 597,802.39 0.00 0.002,250,382.00 12,000.00 2,238,382.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 597,802.39 0.00 0.002,250,382.00 12,000.00 2,238,382.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 243,562.50 0.00 0.001,296,000.00 12,000.00 1,284,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,562.50 0.00 0.001,296,000.00 12,000.00 1,284,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,296,000.00 12,000.00 1,284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,562.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,296,000.00 12,000.00 1,284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,562.50 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 296,973.89 0.00 0.00807,116.00 0.00 807,116.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 296,973.89 0.00 0.00807,116.00 0.00 807,116.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

807,116.00 0.00 807,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,973.89 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 690,000.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,357.89 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 57,500.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,500.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,116.00 0.00 2,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,116.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 57,266.00 0.00 0.00147,266.00 0.00 147,266.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,266.00 0.00 0.00147,266.00 0.00 147,266.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,266.00 0.00 147,266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,266.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,600.00 0.00 120,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,666.00 0.00 6,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,157,404.50 0.00 0.003,733,642.20 496,313.86 4,229,956.06

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 2,157,404.50 0.00 0.003,733,642.20 496,313.86 4,229,956.06

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,157,404.50 0.00 0.003,733,642.20 496,313.86 4,229,956.06

001 - Tesoreria municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,789,989.50 0.00 0.002,744,195.20 668,345.86 3,412,541.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,789,989.50 0.00 0.002,744,195.20 668,345.86 3,412,541.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,684,462.00 215,345.86 1,899,807.86 0.00 0.00 0.00 0.00 1,101,489.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 826,800.00 0.00 826,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,600.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 68,400.00 0.00 68,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,251.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 68,400.00 0.00 68,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,400.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

44,862.00 0.00 44,862.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,730.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 208,000.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,734.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,460.00 0.00 0.00

15100 11-001-01 10 1 Seguro de Riesgo de 
Trabajo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 413,000.00 204,845.86 617,845.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,814.26 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

677,760.00 388,000.00 1,065,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 514,993.04 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,131.06 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 839.59 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,250.00 0.00 0.00

22210 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de 
Producción

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187.50 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,976.47 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,820.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 17,760.00 0.00 17,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,760.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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24710 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 30,000.00 60,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,887.50 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 30,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,984.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

70,000.00 30,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239.25 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 63,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,973.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,532.86 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 60,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,911.81 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

291,500.00 65,000.00 356,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,484.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,559.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,140.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,125.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

40,000.00 50,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,940.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,845.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,080.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,520.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 910.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,473.20 0.00 90,473.20 0.00 0.00 0.00 0.00 6,023.20 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

90,473.20 0.00 90,473.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,023.20 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 152,332.00 0.00 0.00371,332.00 10,500.00 381,832.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,332.00 0.00 0.00371,332.00 10,500.00 381,832.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

371,332.00 10,500.00 381,832.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,332.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

14,332.00 0.00 14,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,332.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 64,333.00 0.00 0.00139,333.00 10,500.00 149,833.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,333.00 0.00 0.00139,333.00 10,500.00 149,833.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

139,333.00 10,500.00 149,833.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,333.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,333.00 0.00 6,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,333.00 0.00 0.00

004 - Informatica 0.00 0.00 0.00 0.00 15,116.00 0.00 0.0093,116.00 78,000.00 15,116.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,116.00 0.00 0.0093,116.00 78,000.00 15,116.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

93,116.00 78,000.00 15,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,116.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,116.00 0.00 2,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,116.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 46,968.00 0.00 0.00162,000.00 115,032.00 46,968.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,968.00 0.00 0.00162,000.00 115,032.00 46,968.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,000.00 115,032.00 46,968.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,968.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 97,032.00 46,968.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,968.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 88,666.00 0.00 0.00223,666.00 0.00 223,666.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,666.00 0.00 0.00223,666.00 0.00 223,666.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,666.00 0.00 223,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,666.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

13,666.00 0.00 13,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,666.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 303,010.94 0.00 0.00722,148.00 0.00 722,148.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 303,010.94 0.00 0.00722,148.00 0.00 722,148.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 303,010.94 0.00 0.00722,148.00 0.00 722,148.00

001 - Direncion Municipal 
de justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 73,733.00 0.00 0.00184,433.00 0.00 184,433.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,733.00 0.00 0.00184,433.00 0.00 184,433.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

184,433.00 0.00 184,433.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,733.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 147,600.00 0.00 147,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

12,233.00 0.00 12,233.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,233.00 0.00 0.00

002 - Unidad de medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 121,015.00 0.00 0.00294,715.00 0.00 294,715.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,015.00 0.00 0.00294,715.00 0.00 294,715.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,715.00 0.00 294,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,015.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 231,600.00 0.00 231,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,300.00 0.00 19,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,300.00 0.00 19,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,300.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

24,515.00 0.00 24,515.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,515.00 0.00 0.00

003 - Auditoria interna 0.00 0.00 0.00 0.00 108,262.94 0.00 0.00243,000.00 0.00 243,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,262.94 0.00 0.00243,000.00 0.00 243,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

243,000.00 0.00 243,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,262.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,262.94 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

05 0.00 0.00 0.00 0.00 162,166.00 0.00 0.00324,166.00 74,000.00 398,166.00
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 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

00 -  Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 162,166.00 0.00 0.00324,166.00 74,000.00 398,166.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 162,166.00 0.00 0.00324,166.00 74,000.00 398,166.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Ninez 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 - Actividades de 
educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 56,166.00 0.00 0.00146,166.00 0.00 146,166.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,166.00 0.00 0.00146,166.00 0.00 146,166.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,166.00 0.00 146,166.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,166.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,166.00 0.00 6,166.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,166.00 0.00 0.00

004 - Unidad del Oficial 
de Información 
Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.000.00 74,000.00 74,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.000.00 74,000.00 74,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 74,000.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 68,799.00 0.00 0.00174,099.00 0.00 174,099.00

00 - Sin programa 0.00 0.00 0.00 0.00 68,799.00 0.00 0.00174,099.00 0.00 174,099.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 68,799.00 0.00 0.00174,099.00 0.00 174,099.00

001 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 68,799.00 0.00 0.00174,099.00 0.00 174,099.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,799.00 0.00 0.00174,099.00 0.00 174,099.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

174,099.00 0.00 174,099.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,799.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,400.00 0.00 140,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,299.00 0.00 10,299.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,299.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 4,555,673.81 0.00 0.006,124,435.10 2,970,652.26 9,095,087.36

01 - Sector Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,123,338.08 0.00 0.001,750,000.00 809,663.52 2,559,663.52

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 572,001.00 0.00 0.00800,000.00 281,000.00 1,081,000.00

001 - Subsidios a  centros 
educativos del area 
urbana y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 572,001.00 0.00 0.00800,000.00 281,000.00 1,081,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 572,001.00 0.00 0.00800,000.00 281,000.00 1,081,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 281,000.00 1,081,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,001.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 281,000.00 1,081,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,001.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
cubiculo de centro de 
computo de escuela de  
Comunidad Apinto

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento De 
Cubiculo De Centro 
De Computo De 
Escuela De 
Comunidad Apinto

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de techo 
de Cancha deportiva de 
Instituto Nimia 
Baquedano de 
Comunidad de Banquito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Construccion De 
Techo De Cancha 
Deportiva De 
Instituto Nimia 
Baquedano De 
Comunidad De 
Banquito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
edificio para Kinder de 
Comunidad de 
Providencia

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construccion De 
Edificio Para 
Kinder De 
Comunidad De 
Providencia

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
bodega Cocina en 
Escuela de Comunidad 
de Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Bodega Cocina En 
Escuela De 
Comunidad De 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 1 aula 
en escuela de 
Comunidad de Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 783.21 0.00 0.000.00 281,216.79 281,216.79

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 783.21 0.00 0.000.00 281,216.79 281,216.79

001 -  Construccion 
De 1 Aula En 
Escuela De 
Comunidad De 
Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 783.21 0.00 0.000.00 281,216.79 281,216.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 281,216.79 281,216.79 0.00 0.00 0.00 0.00 783.21 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 281,216.79 281,216.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 783.21 0.00 0.00

006 - Construccion de 2 
aulas en Instituto Fermin 
Mayorga de Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 553.87 0.00 0.000.00 519,446.73 519,446.73

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 553.87 0.00 0.000.00 519,446.73 519,446.73

001 - Construccion De 
2 Aulas En 
Instituto Fermin 
Mayorga De Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 553.87 0.00 0.000.00 519,446.73 519,446.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 519,446.73 519,446.73 0.00 0.00 0.00 0.00 553.87 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 519,446.73 519,446.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 553.87 0.00 0.00

007 - Construccion  de  
Bodega Cocina en 
Escuela de Comunidad  
de los  Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 128,000.00 128,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 128,000.00 128,000.00

001 - Construccion  
de  Bodega Cocina 
en Escuela de 
Comunidad  de los  
Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 128,000.00 128,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 128,000.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 128,000.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - Sector Salud y medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 1,147,002.17 0.00 0.00800,000.00 1,966,902.28 2,766,902.28

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 399,732.33 0.00 0.00800,000.00 1,028,297.00 1,828,297.00

001 - Subsidios a centros 
de salud del area 
urbana y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 399,732.33 0.00 0.00800,000.00 350,000.00 1,150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 399,732.33 0.00 0.00800,000.00 350,000.00 1,150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 350,000.00 1,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,732.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 350,000.00 1,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,732.33 0.00 0.00

002 - Compra de 
materiales, insumos y 
contratacion de 
recurso humano para 
instalacion y 
funcionamiento de 
Triaje Municipal para 
atencion de 
emergencia de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 678,297.00 678,297.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 678,297.00 678,297.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 678,297.00 678,297.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 678,297.00 678,297.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Presas  
de Retención de  
Sedimento para 
reducción de la 
contaminación en 
Cuenca Minera de rio San 
Juan 

0.00 0.00 0.00 0.00 548,664.56 0.00 0.000.00 740,000.00 740,000.00

001 - Construcción de 
Presas  de Retención 
de  Sedimento para 
reducción de la 
contaminación en 
Cuenca Minera de rio 
San Juan 

0.00 0.00 0.00 0.00 548,664.56 0.00 0.000.00 740,000.00 740,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 548,664.56 0.00 0.000.00 740,000.00 740,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 740,000.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,664.56 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 740,000.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,664.56 0.00 0.00

003 - Construccion de cerca 
de Centro de salud del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 198,605.28 0.00 0.000.00 198,605.28 198,605.28

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,605.28 0.00 0.000.00 198,605.28 198,605.28

001 - Construccion de 
cerca de Centro 
de salud del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 198,605.28 0.00 0.000.00 198,605.28 198,605.28

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 198,605.28 198,605.28 0.00 0.00 0.00 0.00 198,605.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 198,605.28 198,605.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,605.28 0.00 0.00

03 - Servicios basicos 0.00 0.00 0.00 0.00 289,864.10 0.00 0.00354,435.10 0.00 354,435.10

001 - Construccion de 
sistema de agua potable 
de Comunidad de 
Quebrachal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Construccion 
De Sistema De 
Agua Potable De 
Comunidad De 
Quebrachal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de barrios y colonias del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 129,812.10 0.00 0.00154,435.10 0.00 154,435.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,812.10 0.00 0.00154,435.10 0.00 154,435.10

001 - Mejoramiento 
De Sistema De 
Agua Potable De 
Barrios Y Colonias 
Del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 129,812.10 0.00 0.00154,435.10 0.00 154,435.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

154,435.10 0.00 154,435.10 0.00 0.00 0.00 0.00 129,812.10 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

154,435.10 0.00 154,435.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,812.10 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
sistema de Alcantarillado 
sanitario de barrios del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 60,052.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,052.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Sistema De 
Alcantarillado 
Sanitario De 
Barrios Del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 60,052.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,052.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,052.00 0.00 0.00

04 - Niñez y juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 69,295.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 69,295.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios para la 
atencion de la niñez y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 69,295.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,295.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,295.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,295.00 0.00 0.00

05 - Atencion a la mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 892,045.76 0.00 0.00874,919.30 144,086.46 1,019,005.76

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 892,045.76 0.00 0.00874,919.30 144,086.46 1,019,005.76

001 - Subsidios para la 
atencion de la mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 892,045.76 0.00 0.00874,919.30 144,086.46 1,019,005.76

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 892,045.76 0.00 0.00874,919.30 144,086.46 1,019,005.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

874,919.30 144,086.46 1,019,005.76 0.00 0.00 0.00 0.00 892,045.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

874,919.30 144,086.46 1,019,005.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 892,045.76 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 1,034,128.70 0.00 0.002,245,080.70 50,000.00 2,295,080.70
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001 - Mejoramiento de 
viviendas populares de 
familias de escasos 
recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,034,128.70 0.00 0.002,245,080.70 50,000.00 2,295,080.70

001 - Mejoramiento De 
Viviendas Populares 
De Familias De 
Escasos Recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,034,128.70 0.00 0.002,245,080.70 50,000.00 2,295,080.70

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,034,128.70 0.00 0.002,245,080.70 50,000.00 2,295,080.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,245,080.70 50,000.00 2,295,080.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,034,128.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,245,080.70 50,000.00 2,295,080.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,034,128.70 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 2,058,527.05 0.00 0.003,500,077.20 4,535,345.88 8,035,423.08

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,543,385.50 0.00 0.001,830,000.00 406,345.88 2,236,345.88

001 - Construccion de Centro 
de Adoracion de 
Comunidad del Cacao

0.00 0.00 0.00 0.00 366,683.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 366,683.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion De 
Centro De 
Adoracion De 
Comunidad Del 
Cacao

0.00 0.00 0.00 0.00 366,683.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,683.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,683.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de Sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de Las 
Vegas

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Ampliacion De 
Sistema De 
Alumbrado 
Publico De La 
Comunidad De 
Las Vegas

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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003 - Ampliacion de Sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de 
Corralito

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Ampliacion De 
Sistema De 
Alumbrado 
Publico De La 
Comunidad De 
Corralito

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de Sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de El 
Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliacion De 
Sistema De 
Alumbrado 
Publico De La 
Comunidad De El 
Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 270,000.00 0.00

001 - Mejoramiento De 
Viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 270,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 270,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
edificio de centro de 
salud de Comunidad del 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de 
edificio de centro 
de salud de 
Comunidad del 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
tramo carretero de 
Quebracho a Candelaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 31,092.11 0.00 0.000.00 127,342.11 127,342.11

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,092.11 0.00 0.000.00 127,342.11 127,342.11

001 - Mejoramiento 
de tramo 
carretero de 
Quebracho a 
Candelaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 31,092.11 0.00 0.000.00 127,342.11 127,342.11

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 127,342.11 127,342.11 0.00 0.00 0.00 0.00 31,092.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 127,342.11 127,342.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,092.11 0.00 0.00

008 - Construccion de 
edificio de centro de  
Adoracion de Comunidad 
del Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 449,003.77 449,003.77

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 449,003.77 449,003.77

001 - Construccion de 
edificio de centro 
de  Adoracion de 
Comunidad del 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 449,003.77 449,003.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 449,003.77 449,003.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 449,003.77 449,003.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
Comunidad de Laurelada

0.00 0.00 0.00 0.00 85,610.39 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 85,610.39 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de 
Comunidad de 
Laurelada

0.00 0.00 0.00 0.00 85,610.39 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,610.39 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,610.39 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00300,000.00 125,000.00 175,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00300,000.00 125,000.00 175,000.00

001 - Subsidios para 
promocion de 
actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00300,000.00 125,000.00 175,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00300,000.00 125,000.00 175,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 125,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 125,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

03 - Preservacion del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 226,048.85 0.00 0.00469,677.20 0.00 469,677.20

001 - Remodelacion de 
edificio municipal de 
oficinas administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 226,048.85 0.00 0.00469,677.20 48,000.00 421,677.20

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 226,048.85 0.00 0.00469,677.20 48,000.00 421,677.20

001 - Remodelacion 
De Edificio 
Municipal De 
Oficinas 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 226,048.85 0.00 0.00469,677.20 48,000.00 421,677.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

469,677.20 48,000.00 421,677.20 0.00 0.00 0.00 0.00 226,048.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

469,677.20 48,000.00 421,677.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,048.85 0.00 0.00

002 - Remodelacion de Plaza 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 48,000.00 48,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 48,000.00 48,000.00

001 - Remodelacion 
de Plaza 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 48,000.00 48,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 2,895.70 0.00 0.00400,000.00 4,129,000.00 4,529,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,895.70 0.00 0.00400,000.00 4,129,000.00 4,529,000.00

001 - Subsidios para la 
promocion de la 
Participacion 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 2,895.70 0.00 0.00400,000.00 170,000.00 570,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,895.70 0.00 0.00400,000.00 170,000.00 570,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 170,000.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,895.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 170,000.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,895.70 0.00 0.00

002 - Operacion 
Honduras solidaria 
( Emergencia COVID 
19 )

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,959,000.00 3,959,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,959,000.00 3,959,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,959,000.00 3,959,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,959,000.00 3,959,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 171,197.00 0.00 0.00500,400.00 125,000.00 625,400.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,797.00 0.00 0.00400,000.00 125,000.00 525,000.00

001 - Subsidios para la 
promocion de 
actividades culturales 
y recreativas

0.00 0.00 0.00 0.00 70,797.00 0.00 0.00400,000.00 125,000.00 525,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,797.00 0.00 0.00400,000.00 125,000.00 525,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 125,000.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,797.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 125,000.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,797.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Iglesia de Comunidad de 
Calaire

0.00 0.00 0.00 0.00 100,400.00 0.00 0.00100,400.00 0.00 100,400.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,400.00 0.00 0.00100,400.00 0.00 100,400.00

001 - Construccion De 
Iglesia De 
Comunidad De 
Calaire

0.00 0.00 0.00 0.00 100,400.00 0.00 0.00100,400.00 0.00 100,400.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,400.00 0.00 100,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,400.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,400.00 0.00 100,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,400.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,587,688.20 0.00 0.002,039,945.27 288,172.93 2,328,118.20

01 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,587,688.20 0.00 0.002,039,945.27 288,172.93 2,328,118.20

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 745,242.93 0.00 0.001,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93

001 - Subsidios a 
microagricultores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 745,242.93 0.00 0.001,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 745,242.93 0.00 0.001,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93 0.00 0.00 0.00 0.00 745,242.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 745,242.93 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de Calderas a 
Calaire

0.00 0.00 0.00 0.00 324,435.00 0.00 0.00324,435.00 0.00 324,435.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de 
Calderas a Calaire

0.00 0.00 0.00 0.00 324,435.00 0.00 0.00324,435.00 0.00 324,435.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 324,435.00 0.00 0.00324,435.00 0.00 324,435.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

324,435.00 0.00 324,435.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,435.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

324,435.00 0.00 324,435.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,435.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de Fortuna a 
San Juan Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 227,903.60 0.00 0.00425,403.60 0.00 425,403.60

001 -  Mejoramiento De 
Carretera De La 
Comunidad De 
Fortuna A San Juan 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 227,903.60 0.00 0.00425,403.60 0.00 425,403.60

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 227,903.60 0.00 0.00425,403.60 0.00 425,403.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

425,403.60 0.00 425,403.60 0.00 0.00 0.00 0.00 227,903.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

425,403.60 0.00 425,403.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,903.60 0.00 0.00
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003 - Construccion de presas 
de retencion de agua en 
Comunidad de San Juan 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 290,106.67 0.00 0.00290,106.67 0.00 290,106.67

001 - Construccion De 
Presas De Retencion 
De Agua En 
Comunidad De San 
Juan Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 290,106.67 0.00 0.00290,106.67 0.00 290,106.67

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 290,106.67 0.00 0.00290,106.67 0.00 290,106.67

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

290,106.67 0.00 290,106.67 0.00 0.00 0.00 0.00 290,106.67 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

290,106.67 0.00 290,106.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,106.67 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO LOCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 308,010.46 0.00 0.00461,380.86 0.00 461,380.86

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 308,010.46 0.00 0.00461,380.86 0.00 461,380.86

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 308,010.46 0.00 0.00461,380.86 0.00 461,380.86

001 - Transferencia al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 174,983.86 0.00 0.00174,983.86 0.00 174,983.86

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,983.86 0.00 0.00174,983.86 0.00 174,983.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,983.86 0.00 174,983.86 0.00 0.00 0.00 0.00 174,983.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,983.86 0.00 174,983.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,983.86 0.00 0.00

002 - Transferencia a la 
Asociacion de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 33,026.00 0.00 0.0033,026.00 0.00 33,026.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,026.00 0.00 0.0033,026.00 0.00 33,026.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,026.00 0.00 33,026.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,026.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

33,026.00 0.00 33,026.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,026.00 0.00 0.00

003 - Transferencia a la 
Mancomunidad de 
Municipios 
MANBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.60 0.00 0.00253,371.00 0.00 253,371.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.60 0.00 0.00253,371.00 0.00 253,371.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,371.00 0.00 253,371.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.60 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,371.00 0.00 253,371.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.60 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,334,663.31 0.00 0.004,343,377.04 762,193.32 5,105,570.36

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 2,112,846.38 0.00 0.003,143,377.04 601,020.39 3,744,397.43

001 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de San Juan 
Abajo a Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera De La 
Comunidad De San 
Juan Abajo A Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de Calera a El 
Tule

0.00 0.00 0.00 0.00 239,627.04 0.00 0.00463,377.04 0.00 463,377.04

001 - Mejoramiento De 
Carretera De La 
Comunidad De Calera 
A El Tule

0.00 0.00 0.00 0.00 239,627.04 0.00 0.00463,377.04 0.00 463,377.04

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,627.04 0.00 0.00463,377.04 0.00 463,377.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

463,377.04 0.00 463,377.04 0.00 0.00 0.00 0.00 239,627.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

463,377.04 0.00 463,377.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,627.04 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de los Cocos 
a el Arado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera De La 
Comunidad De Los 
Cocos A El Arado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de Agua Fria 
a Palo de agua Calderas 
a Calaire

0.00 0.00 0.00 0.00 158,750.00 0.00 0.00300,000.00 141,250.00 158,750.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera De La 
Comunidad De Agua 
Fria A Palo De Agua 
Calderas A Calaire

0.00 0.00 0.00 0.00 158,750.00 0.00 0.00300,000.00 141,250.00 158,750.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 158,750.00 0.00 0.00300,000.00 141,250.00 158,750.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 141,250.00 158,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,750.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 141,250.00 158,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,750.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de Balastrera 
a el Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera De La 
Comunidad De 
Balastrera A El 
Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carretera de la 
Comunidad de Barrio 
nuevo a Plan de Acosta

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera De La 
Comunidad De Barrio 
Nuevo A Plan De 
Acosta

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Empedrado de calle 
principal del Casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento De 
Empedrado De Calle 
Principal Del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
empedrado de calle de 
acceso a Comunidad de 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion De 
Empedrado De 
Calle De Acceso A 
Comunidad De 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
puente en carretera de 
acceso Comunidad de 
Guasable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

001 - Construccion De 
Puente En 
Carretera De 
Acceso 
Comunidad De 
Guasable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
tramo de pavimento 
hidraulico en calle de 
Barrio Pitiguay

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Tramo De Pavimento 
Hidraulico En Calle De 
Barrio Pitiguay

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de calle 
urbana de Bo. Nuevo El 
Corpus

0.00 0.00 0.00 0.00 57,988.39 0.00 0.000.00 57,988.39 57,988.39

001 - Mejoramiento de 
calle urbana de Bo. 
Nuevo El Corpus

0.00 0.00 0.00 0.00 57,988.39 0.00 0.000.00 57,988.39 57,988.39

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,988.39 0.00 0.000.00 57,988.39 57,988.39

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 57,988.39 57,988.39 0.00 0.00 0.00 0.00 57,988.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 57,988.39 57,988.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,988.39 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
tramo carretero de 
Galera a la Joya

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - Mejoramiento 
de tramo 
carretero de 
Galera a la Joya

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

013 - Apertura de carretera  
del Quebracho a Tierra 
Hueca

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

001 - Apertura de 
carretera  del 
Quebracho a 
Tierra Hueca

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCION DE 
150 METROS LINEALES 
DE PAVIMENTO 
HIDRAULICO EN 
CARRETERA DE 
COMUNIDAD DE 
CHAGUITES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 398,032.00 398,032.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 398,032.00 398,032.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 150 METROS 
LINEALES DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO EN 
CARRETERA DE 
COMUNIDAD DE 
CHAGUITES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 398,032.00 398,032.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 398,032.00 398,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 398,000.00 398,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - Mejoramiento de 
carretera que conduce de 
la Comunidad de Caracol 
a Comunidad del Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 141,250.00 141,250.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 141,250.00 141,250.00
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001 - Mejoramiento 
de carretera que 
conduce de la 
Comunidad de 
Caracol a 
Comunidad del 
Aguaje

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 141,250.00 141,250.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 141,250.00 141,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 141,250.00 141,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Mejoramiento de 
carretera que conduce de 
San Juan arriba a 
Comunidad de Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

001 - Mejoramiento 
de carretera que 
conduce de San 
Juan arriba a 
Comunidad de 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Construccion de 
cunetas para evacuacion 
de aguas lluvias en 
carretera a Comunidad 
de de los Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 110,480.95 0.00 0.000.00 320,000.00 320,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,480.95 0.00 0.000.00 320,000.00 320,000.00

001 - Construccion de 
cunetas para 
evacuacion de 
aguas lluvias en 
carretera a 
Comunidad de de 
los Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 110,480.95 0.00 0.000.00 320,000.00 320,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,480.95 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,480.95 0.00 0.00
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02 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliacion de Sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de El 
Baldoquin

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliacion De 
Sistema De 
Alumbrado 
Publico De La 
Comunidad De El 
Baldoquin

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Sistema De 
Alumbrado Publico 
Del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Edificacion de bienes 
municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 721,816.93 0.00 0.00700,000.00 161,172.93 861,172.93

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 121,816.93 0.00 0.00100,000.00 161,172.93 261,172.93

001 - Compra de terreno 
de vertiente de agua 
en Comunidad de 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para uso de basurero 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Compra de equipos 
para computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 21,572.93 0.00 0.000.00 66,272.93 66,272.93

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,572.93 0.00 0.000.00 66,272.93 66,272.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 66,272.93 66,272.93 0.00 0.00 0.00 0.00 21,572.93 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 66,272.93 66,272.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,572.93 0.00 0.00

004 - Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 244.00 0.00 0.000.00 49,900.00 49,900.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 244.00 0.00 0.000.00 49,900.00 49,900.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 49,900.00 49,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 31,900.00 31,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cubiculo en Segunda 
Planta de edificio anexo 
de oficinas municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion De 
Cubiculo En 
Segunda Planta 
De Edificio Anexo 
De Oficinas 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23,673,652.67 9,114,678.25 32,788,330.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,133,745.66 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2020
Fecha Final: 31/8/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ
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Pagina: 27 de 27
Hora  :
Emisión:  19/11/2020

EL CORPUS, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/8/2020 al 31/8/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 19/11/2020 19/11/2020al2020al
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